Universitätsbibliothek Paderborn

Summula Casuum Conscientiæ

In Qva Agitvr De Præceptis Ecclesiæ, De Officio Confessarii, Ac De
Censvris

Petrus <a Sancto Josepho>

Coloniæ Agrippinæ, 1652

Articulus II. De suspensionibus contra clericos latis ob malam ordinis
susceptionem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41572

ARTICVLVS II.

De suspensionibus contra clericos lati ob malam ordinis susceptionem.

I. N primis clericus qui culpabiliter recipit ordines ab alieno Episcopo, sine licentia proprij, ab exercitio eiusmodi ordinum suspenditur, quamdiu ipsius Ordinarij usum fuerit. Potest tamen Episcopus sibi non subdium ordinare, si sit illius familiaris, & cum eo integro triennio maneat; modo statim post ordinationem ei conferat aliquod beneficium, nisi habet aliiunde quo se alere queat.

II. Qui à proprio Episcopo recipit Ordines in aliena Diocesi, absque licentia Episcopi illius loci, ab usu Ordinum ita susceptorum suspenditur. Hæc tamen suspensio non est Papæ reseruata. Quod si ibi ordinatur ab alieno, sine dimissoriis proprii, & sine licentia Ordinarij, duplice suspensionem incurrit.

III. Recipiens etiam inculpatè Ordines ab Episcopo excommunicato, suspenso, vel interdicto, modo si denuntiatus ab usu eiusmodi Ordinum suspenditur. Dico, etiam inculpatè, quia talis defectus inductus est ob culpm Episcopi, cuius ordinationem Ecclesia irritare intendit, quantum potest; adeo ut eis si irritare nequeat ipsam Ordinis collationem, usum tamen Ordinis suscepti impedit. Hæc autem suspensio à summo Pontifice relaxari debet.

IV. Qui ante legitimam ætatem sacrum aliquem Ordinem recipit, ab illius usu suspenditur, modo in ea susceptione peccet mortaliter, ac proinde siue ex ignorantia culpabili, siue ex certa scientia, & dolo, ad eam accedat. Hæc tamen suspensio ab Episcopo tolli potest.

V. Idem dicendum de eo qui sine dispensatione summi

summi Pontificis suscipit sacros Ordines, extra tempora ab Ecclesia constituta. Episcopus tamen ab eiusmodi suspensione eum absoluere potest.

VI. Itemque de eo qui plures Ordines sacros eadem die, aut duobus diebus continuis, vel aliquem ex minoribus Ordinibus simul cum subdiaconatu suscipit. Quibus casibus ab vsu Ordinis posterius suscepti suspenditur: verum eiusmodi suspensio Papæ est reseruata.

Nota eum qui diuerfis quidem & non continuauis diebus, sed non seruatis interstitiis plures Ordines suscipit, grauiter peccare contra statutum Ecclesiaz, nullam tamen suspensionem incurtere. Porro interstitia ita computari debent, ut annus integer saltem Ecclesiasticus, inter duos Ordines suscepti's intercedat, nisi Episcopus ex graui causa dispenter.

VII. Clericus recipiens Ordinem sub ficto titulo patrimonij, aut beneficij, ab executione Ordinis suscepti suspenditur. Item qui ante ordinationem facit pactum cum Patrono presentante aut cum ordinante, non petendi aliquid unde ali possit. Verum in priori casu suspensio tolli potest ab Episcopo; in posteriori autem summo Pontifici referuatur.

VIII. Promotus ad Ordinem superiorem per saltum, id est antequam inferiorem receperit, suspenditur ab exercitio Ordinis suscepti, nec potest prætermissum suscipere, vel ad superiorem ascendere absque dispensatione; quæ ab Episcopo dari potest, modo ordinatus in suscepto Ordine non ministraverit.

IX. Sacros Ordines illicite suscipiens post matrimonium ratum, et si non consummatum, nequit etiam matrimonio soluto, in suscepto Ordine ministrare. Hæcque suspensio est Papæ reseruata nisi quando coiugatus, qui matrimonio nondum consummato Ordines suscepere, religionem approbatam ingreditur, & in ea professionem emittit; tunc enim ab Episcopo absolvi potest.

Dixi,

Dixit
sus, in q
cros acc
Religio
ticulo i
ulteriu
& habi
X. Ex
enter O
lmò ho
in qua C
autem
Pontifici
XI. C
ab exec
tiani ab
nes sup
à summ
XII. S
Episcop
pti suspe
cessit se
pensio a
tifice d

De rela

XIII. C
accipie
scopi. C
tur, qu
bitum.
pro Mi
fix oste

Dixit illicite suscipiens, danture nim nonnulli casus, in quibus potest maritus legitimè ad Ordines sacros accedere ut si ex eius consensu vxor ipsius in Religione profiteatur, aut, n seculo manens, sine periculo incontinentia, castitatem vogueat, aut si ob adulterium illius, per sententiam ab ea quo ad totum, & habitationem separatus sit.

X. Excommunicatus ob percussionem clerici, scilicet Ordinem suscipiens, suspenditur ab viu illius. Imò hoc multi extendunt ad suscipientem Ordinem in qua cum que maiori excommunicatione. Constat autem suspensionem, ea de causa incursam, summo Pontifici esse referuaram.

XI. Ordinatus simoniacè non solum suspenditur ab executione & ministerio Ordinis suscepti, ed etiam ab omni spe, & facultate ascendendi ad Ordines superiores, eaque suspensio est perpetua, nec nisi a summo Pontifice tolli potest.

XII. Suscipiens Ordinem sacrum ab Episcopo, qui Episcopatus renuntiavit, ab exercitio Ordinis suscepti suspenditur. Quod si in susceptione non intercessit scientia, vel ignorantia crastina & supina, ea suspensio ab Episcopo tolli potest; secus, a summo Pontifice duntaxat.

ARTICVLVS III.

De reliquis suspensionibus clericorum, quas ob alia delicta incurruunt,

XIII. CLERICVS tradens sepulturæ usurarium publicum & denunciatum, vel eius oblationes accipiens, ab officio suspenditur, ad arbitrium Episcopi. Oblationis autem nomine non comprehenditur, quod ministris Ecclesiæ tribuitur tanquam debitum, vt decimæ; vel quod iis datur in stipendium pro Missa celebranda, sed quod gratis illis, vel Ecclesia ostertur.